2025年6月18日

各 位

会 社 名  株式会社環境フレンドリーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 車 陸昭

    （コード：3777、東証グロース）

問合せ先  管理部長 中村 尚美

    （TEL．03-6261-0081）

主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2025年6月10日付けで、以下のとおり当社の主要株主等に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 2025 年 6 月 17 日付で、下記株主より大量保有報告書及び変更報告書が関東財務局に提出されたため、当社

は主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなった者

（１） 名 称 Environment First投資事業組合

（２） 所 在 地 東京都港区新橋２丁目19番４号

（３） 設 立 根 拠 等 民法に規定する任意組合

（４） 業務執行組合員の概要

名 称 株式会社ＢＰＭＨ

所 在 地 東京都港区新橋２丁目19番４号

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役 福井 達

事 業 内 容 投資事業

資 本 金 1000万円

（５）
上 場 会 社 と

相 手 先 の 関 係

上 場 会 社 と

相手先の間の

出 資 の 状 況

2024 年12月10日時点におけるEnvironment First投資

事業組合の当社普通株式の持株比率は 37.35％でありま

す。

上場会社と業

務執行組合員

の 関 係

該当事項はありません。

（２）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となった者

（１） 名 称 株式会社ＭＣ

（２） 所 在 地 東京都港区新橋３丁目２４番１０号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉田 大貴

（４） 事 業 内 容 コンサルティング業

（５） 設 立 年 月 日 1980年8月22日

(注) １． 当社と当該株主との間に資本関係、人的関係、取引関係はありません。

 ２． 資本金、直前の純資産および総資産、大株主及び持株比率については、当社で把握していないため省略して

おります。

（３）新たに主要株主及びその他の関係会社となった者

（１） 名 称 ORCHID PLUS PTE. LTD.

（２） 所 在 地 400 ORCHARD ROAD #05-17ORCHARD TOWERS SINGAPORE 238875

（３） 代表者の役職・氏名 DIRECTOR ONO MASAHIKO（小野 昌彦）

 事 業 内 容 資産の運用

（４） 資 本 金 100,000シンガポールドル※2023年3月期

（５） 設 立 年 月 日 2011年10月5日

（６） 純 資 産 △1,105,402シンガポールドル（△122百万円）※2023年3月期

（７） 総 資 産 21,959,618シンガポールドル（2,423百万円）※2023年3月期

（８） 大株主及び持株比率 TAZOE SAKURA（田副さくら） 100%

（９）
上 場 会 社 と

相 手 先 の 関 係

資 本 関 係

2024 年 12 月 31 日時点において当社株式 38,204,600 株

を保有しております。また、2024年 12月 31日時点の当

社株主名簿により、株主であるTAZOE SAKURA（田副さく

ら）氏が当社株式 179,200 株を保有していることを確認

しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(注) 当該情報については、2024 年 8 月 9 日付「第三者割当により発行される第 21 回新株予約権の募集に関するお知ら

せ」で公表している情報を記載しております。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）Environment First投資事業組合

 属性
議決権の数（所有株式数）（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

(2024年12月31日現在)

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

1,082,221個

（108,222,100株）

37.35％

－

1,082,221個

（108,222,100株）

37.35％

第1位

異動後 － － － －

（２）株式会社ＭＣ

 属性
議決権の数（所有株式数）（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

(2024年12月31日現在)
－

－個

（－株）

－％

－

－個

（－株）

－％

－

異動後

(2025年6月10日現在)

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

800,000個

（80,000,000株）

26.69％

－

800,000個

（80,000,000株）

26.69％

第1位

（３）ORCHID PLUS PTE. LTD.

 属性
議決権の数（所有株式数）（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

(2024年12月31日現在)
主要株主

382,046個

（38,204,600株）

13.18％

－

382,046個

（38,204,600株）

13.18％

第2位

異動後

(2025年6月10日現在)

主要株主及びその

他の関係会社

664,267個

（66,426,700株）

22.16％

－

664,267個

（66,426,700株）

22.16％

第2位

(注) １． 総株主の議決権に対する割合については、少数点第三位を四捨五入して表示しております。

 ２． 異動前の議決権所有割合については、2024 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数から同日現在の議決権を有し

ない株式数を控除した総株主の議決権の数（2,896,574個）に対する割合を算出しております。

  2024年12月31日現在の発行済株式総数       289,756,980株

  2024年12月31日現在の議決権を有しない株式数      99,580株

 ３． 異動後の議決権所有割合については、2025年5月30日付「第三者割当による新株式及び第22回新株予約権の

発行に係る払込完了に関するお知らせ」で公表しました第三者割当により増加した議決権数（100,000 個）を

2024年12月31日現在の議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数（2,896,574個）に加算した

議決権数（2,996,574個）に対する割合を算出しております。

 ４． 上記については、当該株主により提出された大量保有報告書及び変更報告書に基づき記載しており、当社とし

て当該法人名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

 ５． 大株主順位については、2024年12月31日時点の株主名簿を基準に当社において推定したものです。

４．開示対象となる非上場親会社等の変更の有無等

 新たに、株式会社ＭＣが該当する見込みです。

５．今後の見通し

 本件は、大量保有報告書の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載すべき事項はありませ

ん。

以 上